ПРИКАЗ

Москва

от « г 20У Дода

Об утверждении состава диссертационного совета Академии

приказываю:

1. Принять к защите диссертацию Воробьёва Алексея Владимировича «Основные
направления укрепления надежности российско-китайского стратегического партнерства»,
представленную на соискание ученой степени кандидата политических наук по
специальности 5.5,4 — «Международные отношения, глобальные и региональные
исследования».

2. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации Воробьёва
Алексея Владимировича «Основные направления укрепления надежности российско-
китайского стратегического партнерства», представленной на соискание ученой степени
кандидата политических наук по специальности 5.5,4 - «Международные отношения,
глобальные и региональные исследования» (приложение 1),

3. Установить дату защиты диссертации 05 декабря 2023 года, время защиты - 14.00,
в интерактивном удаленном режиме.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора
А.М. Марголина.

Ректор АТ. Комиссаров

приказ вносит проректор Марголин А.М.

Приложение к приказу
от <<_^^» 202 ; ’ г,

Состав диссертационного совета по защите диссертации Воробьёва
Алексея Владимировича «Основные направления укрепления
надежности российско-китайского стратегического партнерства»,
представленной на соискание ученой степени кандидата политических
наук по специальности 5.5.4 - «Международные отношения, глобальные
и региональные исследования»:

Председатель диссертационного совета:

" д.полит.н. Дубровина Ольга Васильевна;

Члены диссертационного совета:

- д.полит.н. Белозёров Василий Клавдиевич;

- д.воен.н. Гордиенко Дмитрий Владимирович;

- д.полит.н. Михайлова Наталья Вячеславовна;

- д.полит.н. Сулейманова Шукран Саидовна.

Официальные оппоненты по диссертации:

- д.полит.н. Белозёров Василий Клавдиевич;

- д.воен.н. Гордиенко Дмитрий Владимирович;